
Lutja Kombëtare e Pendëndimit 

"Ati qiellor dhe i mëshirshëm ndonjëherë kaq mëshirë ka mëshirë për ne si një komb. Zemrat tona të  

përulura arrijnë te ju për faljen tonë të mëkateve. Ne kemi mëkatuar shumë para teje, sepse ne nuk  

kemi mbajtur vëmendjen tonë mbi ju dhe urdhërimet tuaja. Ne sot jemi mbledhur si komb për t'u  

penduar për mëkatet tona. Penduam tani dhe kthehemi te Perëndia, që të shfaroset mëkati ynë, që të  

vijnë kohët e freskëta nga Zoti. Lutemi që ju të dërgoni një kohë bekimi, që të ndërhyrni për ne dhe të  

mbroheni nga të gjithë njerëzit e këtij kombi të madh të Shteteve të Bashkuara. Në emrin e Jezusit ne  

lutemi. Amen. " 

 

Lutja e kthimit 

"O Atë Perëndi, në emrin tim të Jezu Krishtit 
 
Ju sot dhe unë rrëfej se jam një mëkatar. 
 
Kam gënjyer, vjedhur, etj. Unë rrëfej me gojën time 
 
se Jezu Krishti është Zot dhe unë besoj në zemrën time 
 
se Jezu Krishti vdiq në Kryq për mëkatet e mia në 
 
Mt. Kalvar, dhe se Ai u ngrit përsëri në të tretën 
 
ditë dhe është ulur në të djathtën e Perëndisë Atë. 
 
Tani pranoj të gjitha mëkatet e mia të njohura dhe të panjohura, dhe 
 
pendohu prej tyre çdo ditë. Zot Jezu Krisht, unë ju kërkoj 
 
më fal dhe më pastro nga çdo mëkat. Zoti Jezus Krisht, 
 
Unë ju kërkoj të hyni në zemrën time, unë ju bëj ju Zotin tim dhe 
 
Shpëtimtar çdo ditë. Ju lutemi plotësoni me Shpirtin tuaj të Shenjtë. 
 
Faleminderit, Zot Jezus. " 


